



Statsrevisorernes Sekretariat
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeren
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 01
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

- 8 SEP. 2014

J.nr. 2014-0000755

Ministerredegørelse til Statsrevisorerne vedrørende beretning nr. 16/2013 om statens planlægning og koordinering af beredskabet for større ulykker og katastrofer

Statsrevisorerne har i brev af 2. maj 2014 bedt om en redegørelse for de foranstaltninger og overvejelser, som Rigsrevisionens beretning til Statsrevisorerne nr. 16/2013 om statens planlægning og koordinering af beredskabet for større ulykker og katastrofer giver anledning til.

Jeg er enig i Statsrevisorernes vurdering af, at det er vigtigt, at vi har et vel fungerende beredskab, således at ulykker og katastrofer får mindst mulige konsekvenser for borgerne samt medarbejderne i myndighederne. Et godt beredskab forudsætter, at myndighederne er velforberejdede i forhold til at håndtere større ulykker og katastrofer.

Statsrevisorerne og Rigsrevisionen kritiserer, at hovedparten af de ministerier og styrelser, der har en mindre central rolle i beredskabet, ikke har en beredskabsplan og ikke har øvet deres beredskab.

I Rigsrevisionens beretning er det vurderet, at Beskæftigelsesministeriet i mindre grad er centralt i beredskabet, og at ministeriet ikke har kritiske funktioner på ministerområdet, som er nødvendige for opretholdelse af samfundet i tilfældet af større ulykker eller katastrofer. Ministeriet har dog vigtige samfundsmæssige funktioner, som vurderes vigtige at sikre, hvorfor en beredskabsplan er nødvendig.

I beretningen skriver Rigsrevisionen, at alle myndigheder, jf. lov om ændringer af beredskabsloven gældende fra 26. maj 2014, fremadrettet skriftligt skal udarbejde og indsende deres beredskabsplan til Beredskabsstyrelsen. Derudover skal myndighederne skriftligt evaluere deres krisestyring ved større hændelser og øvelser for at sikre, at erfaringerne fastholdes og anvendes til at forbedre beredskabet.

Beskæftigelsesministeriet har sat gang i arbejdet med at udarbejde en beredskabsplan.

Beredskabsplanen vil have fokus på at sikre, at Beskæftigelsesministeriets departement og styrelser lever op til Beredskabsloven. Dette sker med rådgivning fra Beredskabsstyrelsen.

Ministeriets fokus i udarbejdelsen af en beredskabsplan går dels på medarbejdernes sikkerhed, dels på opretholdelse og videreførelse af samfundets funktioner.

Hvad angår medarbejdernes sikkerhed, udarbejdes der en evakueringsplan.

Hvad angår opretholdelse og videreførelse af samfundets funktioner, ligger en stor del af ansvaret hos Statens IT, som har pligt til at udarbejde og vedligeholde en beredskabsplan i forhold til opretholdelse af Beskæftigelsesministeriets systemer og de informationer, der ligger heri, i tilfælde af ulykker og katastrofer. Beskæftigelsesministeriet følger løbende op på, om Statens IT ligger inde med en beredskabsplan herfor.

Derudover vil ministeriet lave en plan for nødudstyr samt nødplacering af medarbejdere, der skal kunne tilgå en arbejdsplads i tilfælde af, at en ulykke eller katastrofe er årsag til, at de ikke kan være på deres oprindelige arbejdsplads.

Beskæftigelsesministeriet vil snarest indsende beredskabsplanen til Beredskabsstyrelsen. Derudover vil der fremadrettet i ministeriet være fokus på løbende at få øvet beredskabet samt sikre evaluering af håndtering af større ulykker og katastrofer.

Venlig hilsen



Mette Frederiksen